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Bemærk, at Saxo Bank ikke yder skatterådgivning, og dette dokument er kun vejledende for, hvordan formularen skal 
udfyldes.  

Hvis du er usikker på, hvordan din specifikke formular skal udfyldes, anbefaler vi, at du kontakter en ekstern skatterådgiver 
eller konsulterer IRS og deres instruktioner: Instructions for Form W-8BEN-E. 

 

Eksempel på udfyldelse af en W-8BEN-E 

Vi har lavet et eksempel på, hvordan formularen kan udfyldes. Bemærk, at W-8BEN-E kun skal udfyldes for virksomheder, der ikke er transparente 
enheder og/eller ikke er skattepligtige i USA. 

Part I – Virksomhedsoplysninger 
Afsnit 1: Indtast virksomhedsnavnet som registreret hos 
Erhvervsstyrelsen og landet, hvor virksomheden er 
indregistreret. 

Afsnit 4: Kryds af under Chapter 3 status for virksomhedstype. 
Et dansk ApS vil typisk være "Corporation". 

Afsnit 5: Vælg FATCA-status.  

Et passivt selskab vælges, hvis over 50% af indkomsten er 
passiv, f.eks. investeringer i værdipapirer (typisk et 
holdingselskab). Udfyld også Part XXVI.  

Et aktivt selskab vælges, hvis virksomheden har en aktiv 
forretning, og mindre end 50% af virksomhedens indkomst 
udgøres af passiv indkomst, f.eks. konsulent-, tømrer- eller 
handelsvirksomhed. Udfyld også Part XXV.  

 

 

 

https://www.irs.gov/instructions/iw8bene
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Felt 6: Indtast virksomhedens adresse. Postadresse udfyldes kun, 
hvis den er anderledes end den registrerede adresse. 

 

 

 

Felt 9b: Indtast virksomhedens skattenummer, i Danmark er det 
CVR-nummer.  

 

 

Part III – Nedsættelse af udbytteskat 
Udfyld denne del for at reducere udbytteskatten til 15%.  

Felt 14a: Indsæt navnet på landet, hvor virksomheden er 
indregistreret og skattepligtigt. Navnet skal være det samme som 
i Part I. Hvis virksomheden er indregistreret og skattepligtigt i 
Danmark, indsæt "Denmark" begge steder. Bekræft med kryds i 
14a. 

Felt 14b: Kryds denne for at bekræfte, at virksomheden opfylder 
kravene for nedsat udbytteskat under den ”LOB”-type 
(”Limitation on Benefits”, på dansk ” bestemmelse om 
begrænsning af overenskomstfordele”), der gælder for din 
virksomhed. Kryds derefter den ”LOB”-type, der gælder for din 
virksomhed. OBS du må kun sætte ét kryds. Se definitioner og 
eksempler på enkelte gængse ”LOB”-typer nedenfor: 

• "Company that meets the ownership and base erosion test": Mindst 50% af stemmerne og værdien af virksomhedens aktier ejes af personer 
eller virksomheder hjemmehørende i samme land som virksomheden. Eksempler på virksomheder, der opfylder kravene til denne ”LOB”-type 
inkluderer: 

o Danske virksomheder (A/S eller ApS) ejet af danske personer, der er hjemmehørende i Danmark. 
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o Tre personer ejer en dansk virksomhed (A/S, ApS), hvor hver ejer en tredjedel. To af disse personer er hjemmehørende i Danmark, 
mens den tredje person er hjemmehørende i Tyskland. 

• "Company with an item of income that meets active trade or business test": Virksomheden har en aktiv forretning i indregistreringslandet. 

Part XXV & XXVI – Aktivt eller passivt selskab 
Kryds denne for at bekræfte, at virksomheden er et aktivt 
selskab. 

 

 

Felt 40a: Kryds denne for at bekræfte, at virksomheden er et 
passivt selskab. 

Felt 40b: Kryds 40b, hvis der ikke er amerikanske ejere. 

Felt 40c: Kryds 40c, hvis der er amerikanske ejere. Udfyld også 
Part XXIX. 

Part XXX – Bekræftelse og underskrift 
Underskriv formularen ved den røde pil, tilføj dato og dit navn. 
Bemærk, at personen, der underskriver, skal have bemyndigelse 
til at signere på vegne af virksomheden. 

Kryds boksen "I certify that I have the capacity to sign for the 
entity…".  

Husk at bruge amerikansk datoformat: måned, dag og år. 


